
9/10/2020 Correo: Gestion Documental Oficina Apoyo Ejecución Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/AAMkADM3NjNkYzgxLWNkNjYtNGYzMS04YTAzLTA4ZGE3YmNhNmIyYwAuAAAAAAC7wJSxRFgGR7yRlhRZ7o7i… 1/1

MEMORIAL REASUMIENDO PODER Y ALLEGANDO LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA.

LUZ ADRIANA GIRON FLOREZ <adrianagiron_1@hotmail.com>
Mar 6/10/2020 1:34 PM
Para:  Juzgado 01 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali <j01ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Gestion Documental Oficina Apoyo Ejecución Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<gdofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (1 MB)
Se reasume poder.pdf; LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA A OCT.20.pdf; LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA A OCT.2020.pdf;

Cordial Saludo,

Cordial Saludo.

Adjunto memorial reasumiendo poder y allegando liquidación del crédito actualizada.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: COOEMECE. 
DEMANDADOS: DAVID VELASCO MADROÑERO Y OTROS. 
RADICACIÓN: 2.007-1084. 
ASUNTO: SE REASUME PODER Y SE ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
ACTUALIZADA. JUZGADO DE ORIGEN: QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE CALI. 

 
NOTA: ACUSAR DE RECIBIDO.

A�e.,

LUZ ADRIANA GIRÓN FLÓREZ.
C.C. No. 31.3582.934 de Cali.
T.P. No. 135.415 del C. S. de la J.
           

9682-40487



 

 

 

 

 
 
 
 
Señor. 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS CALI. 
E.S.D. 
 
 
 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: COOEMECE. 
DEMANDADOS: DAVID VELASCO MADROÑERO Y OTROS. 
RADICACIÓN: 2.007-1084. 

ASUNTO: SE REASUME PODER Y SE ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

ACTUALIZADA. 

JUZGADO DE ORIGEN: QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE CALI. 

 

 

 

Obrando como apoderada de la parte demandante dentro del proceso citado en la 

referencia, respetuosamente me dirijo ante su Despacho, a fin manifestar que reasumo el 

poder a mí conferido por la parte demandante. 

Teniendo en cuenta lo anterior, me permito allegar la liquidación del crédito debidamente 

actualizada a la fecha para los fines pertinentes. 

Por lo anterior, ruego señor Juez proceder de conformidad. 

 

Atentamente, 

 

 

LUZ ADRIANA GIRON FLOREZ. 
C.C. No. 31.582.934 de Cali. 
T.P. No. 135.415 del C. S. de la J. 
 

 

 

 



 EXIGIBILIDAD

NOV. 14/07

SALDO VALOR MORA ABONOS A LA FECHA RESOL TASA ANUAL TASA ANUAL TASA MENSUAL

CAPITAL MENSUAL OBLIGACION VIGENCIA SUPER DE PLAZO  DE MORA DE MORA

$23.766.222 $547.645 nov-17 1447 20,96% 31,44% 2,3043
$23.766.222 $547.645 dic-17 1447 20,96% 31,44% 2,3043
$23.766.222 $563.022 ene-18 1890 20,69% 31,04% 2,3690
$23.766.222 $563.022 feb-18 1890 20,69% 31,04% 2,3690
$23.766.222 $563.022 mar-18 1890 20,69% 31,04% 2,3690
$23.766.222 $557.817 abr-18 398 20,48% 30,72% 2,3471
$23.766.222 $557.817 may-18 398 20,48% 30,72% 2,3471
$23.766.222 $557.817 jun-18 398 20,48% 30,72% 2,3471
$23.766.222 $546.528 jul-18 820 20,03% 30,05% 2,2996
$23.766.222 $546.528 ago-18 820 20,03% 30,05% 2,2996
$23.766.222 $546.528 sep-18 820 20,03% 30,05% 2,2996
$23.766.222 $536.451 oct-18 1294 19,63% 29,45% 2,2572
$23.766.222 $536.451 nov-18 1294 19,63% 29,45% 2,2572
$23.766.222 $536.451 dic-18 1294 19,63% 29,45% 2,2572
$23.766.222 $524.592 ene-19 1872 19,16% 28,74% 2,2073
$23.766.222 $524.592 feb-19 1872 19,16% 28,74% 2,2073
$23.766.222 $524.592 mar-19 1872 19,16% 28,74% 2,2073
$23.766.222 $529.892 abr-19 389 19,37% 29,06% 2,2296
$23.766.222 $529.892 may-19 389 19,37% 29,06% 2,2296
$23.766.222 $529.892 jun-19 389 19,37% 29,06% 2,2296
$23.766.222 $527.610 jul-19 1145 19,30% 18,95% 2,2200
$23.766.222 $527.610 ago-19 1145 19,30% 18,95% 2,2200
$23.766.222 $527.610 sep-19 1145 19,30% 18,95% 2,2200
$23.766.222 $528.632 oct-19 1293 19,32% 28,98% 2,2243
$23.766.222 $528.632 nov-19 1293 19,32% 28,98% 2,2243
$23.766.222 $528.632 dic-19 1293 19,32% 28,98% 2,2243
$23.766.222 $514.705 ene-20 1768 18,77% 28,16% 2,1657
$23.766.222 $514.705 feb-20 1768 18,77% 28,16% 2,1657
$23.766.222 $514.705 mar-20 1768 18,77% 28,16% 2,1657
$23.766.222 $499.970 abr-20 437 18,19% 27,29% 2,1037
$23.766.222 $499.970 may-20 437 18,19% 27,29% 2,1037
$23.766.222 $499.970 jun-20 437 18,19% 27,29% 2,1037
$23.766.222 $498.164 jul-20 605 18,12% 27,18% 2,0961
$23.766.222 $498.164 ago-20 605 18,12% 27,18% 2,0961
$23.766.222 $498.164 sep-20 605 18,12% 27,18% 2,0961
$23.766.222 $497.403 oct-20 1920 18,09% 27,14% 2,0929
$23.766.222 $19.074.841

Cali, octubre 02 de 2.020

Señor Juez:        01 DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CALI

REFERENCIA :    LIQUIDACION DE LA OBLIGACION A OCTUBRE DE 2.020

PROCESO:          EJECUTIVO.

DEMANDANTE:   COOEMECE

DEMANDADO:     DAVID VELASCO MADROÑERO Y OTRO.

RADICACION:      2007-1084

CAPITAL: TASAS DE PLAZO Y MORA

C$23.766.222 LA MAXIMA LEGAL (SUPERBANCARIA )



RESUMEN

AG. Y COSTAS PROCESALES

TOTAL CAPITAL $23.766.222

TOTAL INTERESES X MORA $19.074.841

(-) ABONOS $0

TOTAL OBLIGACION  $42.841.063

TOTAL OBLIGACION  $55.122.175

$2.375.392

TOTAL CAPITAL 1 Y 2 $24.282.879

TOTAL INTERESES X MORA $28.463.904

(-) ABONOS $0



EXIGIBILIDAD

OCT. 31/07

SALDO VALOR MORA ABONOS A LA FECHA RESOL TASA MENSUAL TASA ANUAL TASA MENSUAL

CAPITAL MENSUAL OBLIGACION VIGENCIA SUPER DE PLAZO MORA DE MORA

$516.657 $13.743 nov-17 1447 20,96% 31,44% 2,3043
$516.657 $13.743 dic-17 1447 20,96% 31,44% 2,3043
$516.657 $14.105 ene-18 1890 20,69% 31,04% 2,3690
$516.657 $14.105 feb-18 1890 20,69% 31,04% 2,3690
$516.657 $14.105 mar-18 1890 20,69% 31,04% 2,3690
$516.657 $14.156 abr-18 398 20,48% 30,72% 2,3471
$516.657 $14.156 may-18 398 20,48% 30,72% 2,3471
$516.657 $14.156 jun-18 398 20,48% 30,72% 2,3471
$516.657 $13.898 jul-18 820 20,03% 30,05% 2,2996
$516.657 $13.898 ago-18 820 20,03% 30,05% 2,2996
$516.657 $13.898 sep-18 820 20,03% 30,05% 2,2996
$516.657 $13.588 oct-18 1294 19,63% 29,45% 2,2572
$516.657 $13.588 nov-18 1294 19,63% 29,45% 2,2572
$516.657 $13.588 dic-18 1294 19,63% 29,45% 2,2572
$516.657 $13.226 ene-19 1872 19,16% 28,74% 2,2073
$516.657 $13.226 feb-19 1872 19,16% 28,74% 2,2073
$516.657 $13.226 mar-19 1872 19,16% 28,74% 2,2073
$516.657 $13.123 abr-19 389 19,37% 29,06% 2,2296
$516.657 $13.123 may-19 389 19,37% 29,06% 2,2296
$516.657 $13.123 jun-19 389 19,37% 29,06% 2,2296
$516.657 $12.038 jul-19 937 19,30% 18,95% 2,2200
$516.657 $12.038 ago-19 937 19,30% 18,95% 2,2200
$516.657 $12.038 sep-19 937 19,30% 18,95% 2,2200
$516.657 $11.160 oct-19 1293 19,32% 28,98% 2,2243
$516.657 $11.160 nov-19 1293 19,32% 28,98% 2,2243
$516.657 $11.160 dic-19 1293 19,32% 28,98% 2,2243
$516.657 $10.436 ene-20 1768 18,77% 28,16% 2,1657
$516.657 $10.436 feb-20 1768 18,77% 28,16% 2,1657
$516.657 $10.436 mar-20 1768 18,77% 28,16% 2,1657
$516.657 $9.868 abr-20 437 18,19% 27,29% 2,1037
$516.657 $9.868 may-20 437 18,19% 27,29% 2,1037
$516.657 $9.868 jun-20 437 18,19% 27,29% 2,1037
$516.657 $9.661 jul-20 605 18,12% 27,18% 2,0961
$516.657 $9.661 ago-20 605 18,12% 27,18% 2,0961
$516.657 $9.661 sep-20 605 18,12% 27,18% 2,0961
$516.657 $9.196 oct-20 1920 18,09% 27,14% 2,0929
$516.657 $442.459 $0

$442.459

(-) ABONOS $0

TOTAL OBLIGACION  $959.116

Cali, Octubre 19 de 2.017

Señor Juez:        01 DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CALI

REFERENCIA :    LIQUIDACION DE LA OBLIGACION A OCTUBRE DE 2.020

PROCESO:          EJECUTIVO.

DEMANDANTE:   COOEMECE

TOTAL CAPITAL $516.657

TOTAL INTERESES X MORA

DEMANDADO:     DAVID VELASCO MADROÑERO

RADICACION:      2007-1084

CAPITAL: TASAS DE PLAZO Y MORA

C$516.657 LA MAXIMA LEGAL (SUPERBANCARIA )


